' Ces lettres du due de Bourgogne ne se retrouvent pas. Voy. p. 60S, note 2.
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et meure délibération, considérans que nous avons adez tenu et tenons
que noSlredit très redoubté seigneur, monseigneur de Bourgoingne, est Je
plus prouchain et vray liéritier de nostreditte tr-ès redoubtée dame et
princesse, madame Jaque de Bavière, pour succéder en laditte conté et
seignourie de Haynau, ou cas qu'elle ira de vie à trespas avant lui, sans
délaisser hoir de son corps ne de loyal mariage; avons consenti, octroyé
et accordé à icellui nostre très redoubté seigneur, monseigneur de Bour¬
goingne, qu'il ait le bail, mamburnie et gouvrenement dudit païs de Hay¬
nau, durans lesdis débas et discors qui y sont et jusques à ce que nostre
ditte très redoubtée dame et princesse se délaisse de elle nommer et
escripre duchesse de Glocestre et se déporte par effect de l'aliance qu'elle
dit avoir avec ledit duc de Glocestre, et soit par ce desliée ou déclairée non
estre liée par mariage avec icellui duc de Glocestre par sentence et décla¬
ration de l'Église, ainsi qu'il appertient et en ce continue, et aussi vueille
en sa personne; et au regart du gouvrenement de ses païs, d'ilec en avant
user et faire, par l'advis, conseil et consentement de nostredit très redoubté
seigneur, monseigneur de Bourgoingne, et des trois estas de ses païs, et le
faire ainsi de fait; et lequel bail et gouvrenement ait accepté icellui nostre
très redoubté seigneur, monseigneur de Bourgoingne, par ceste fourme
et manière, et comme plus à plain est déclairé en ses lettres patentes à
nous sur ce baillées comme devant est dit. Savoir faisons que nous, consi¬
dérans les choses dessusdittes et pour obvier aux grans inconvéniens qui
apparens estoient de sourdre oudit païs, aussi le bon vouloir et affection
de nostredit très redoubté seigneur, monseigneur de Bourgoingne, a
monstré et monstre envers nous et ledit pais de Haynau, lui avons consenti,
consentons et accordons, à sa rcqueste, comme dit est, le bail, mamburnie
et gouvrenement dudit païs de Haynau, et par ce auctorité et puissance de
disposer de tous offices, et donner et conférer tous bénéfices appertenans à
laditte seignourie de Haynau, durant ledit bail et gouvrenement, lequel il
doit et devera gouvrener et maintenir, au sourplus, en tous ses previlèges,
franchises, libertez, lois et coustnmes qu'il a anciennement esté tenu et
gouvrené par les princes, contes et contesses dudit pais. Et promettons de
lui obéir et faire tous services qu'il appertient faire à bail, mambour et
gouvreneur dudit pais, durant ledit gouvrenement et par la manière des¬
sus déclairée, et de non obéir aucunement à nostreditte très redoubtée
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dame, madame Jaques de Bavière, ne à personne de par elle, iceliui gouvre-
nement durant; aincois se de par elle ou autrement estoit mis ou donné
aucun empeschement à noslredit très redoubté seigneur de Bourgoingne,
ou ' fait dudit gouvrenement, nous serons tenuz et promettons de lui aidier
et le servir de noz corps et chevance, et de toute noslre puissance, contre
tous ceulx qui en ce empeschier ou contrarier le vouidroient. Et avec ce,
recongnoissons iceliui nostre très redoubté seigneur, monseigneur de Bour¬
goingne, estre le plus prouchain vray héritier de nodicte très redoubtée
dame et princesse madame Jaque de Bavière, ou cas qu'elle yroit de vie à
trespas avant lui, sans délaisser hoir de son corps ne de loyal mariage. 'Et
pour ce, accordons et promettons de oudit cas recevoir et tenir nostredit
très redoubté seigneur, monseigneur de Bourgoingne. en nostre prince et
conte de Haynau, et lui obéir comme nostre prince et droiturier seigneur,
ou ' cas dessusdit. Donné en la ville de Mons, oudit pais de Haynau, le
xxij® jour de juing, l'an mil quatre cens vint et sept. Tesmoing noz seaulx
pendans à ces présentes, c'est assavoir de nous ^